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Barwniki roślinne nadzieja dla chorych na
Alzheimera

Kilka lat temu profesor Erich Wanker z Berlina rozpoczął badania nad naturalnymi
substancjami,  które mogłyby znaleźć zastosowanie w leczeniu chorób
neurodegeneracyjnych.
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Swoje najnowsze wyniki badan przedstawił na lamach pisma "Nature Chemical Biology". Okazuje się
ze uzyskiwany z porostu Rocella fusiformis (rosnącego między innymi na Wyspach Kanaryjskich)
barwnik zawierający czerwoną orceinę oraz niebieską substancję zwaną O4 może znaleźć
zastosowanie w walce z m.in. choroba Alzheimera. Choroba Alzheimera jak również choroby
Parkinsona i Huntingtona spowodowane sa nieprawidłowym procesem fałdowanie się białek
i powstawaniem ich niewielkich toksycznych cząsteczek. Jak się wydaje, orceina i O4 zapobiegają
tworzeniu się w organizmie niewielkich skupisk toksycznych białek - zamiast tego powstają duże
płytki amyloidu, niegroźne dla komórek nerwowych. Potrzebne są jednak dalsze badania
potwierdzające skuteczność barwników w warunkach klinicznych a nie tylko laboratoryjnych.

Źródło: www.nature.com/nchembio/index.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
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przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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